РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  Р А Й О Н А

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,

П Р И К А З

11 февраля 2019 года                                                                            № 74

п.Нарышкино

О проведении регионального репетиционного экзамена

по английскому языку в 8 классах на территории Урицкого района

 В соответствии с приказами Департамента образования Орловской

области от 7 августа 2018 года № 1182 «Об утверждении «дорожных карт»

подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в Орловской области в 2019 году», от 8 февраля 2019 года № 134

«О проведении регионального репетиционного экзамена по английскому

языку в 8 классах на территории Орловской области», в целях определения

соответствия уровня освоения обучающимися 8 классов предметного

содержания курса по английскому языку требованиям Федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования

п р и к а з ы в а ю:

 1. Провести 26 февраля 2019 года региональный репетиционный экзамен по

английскому языку (письменная часть) (далее репетиционный экзамен) с

использованием единых контрольных измерительных материалов (далее –

КИМ) в 8 классах в соответствии с Регламентом, утвержденным приказом

Департамента образования Орловской области № 134 от 8 февраля 2019 года

«О проведении регионального репетиционного экзамена по английскому

языку в 8 классах на территории Орловской области».

     2. Установить:

2.1. Время начала репетиционного экзамена – 10.00 часов;

2.2. Продолжительность проведения репетиционного экзамена – 1 час 20

минут;

2.3. Место проведения – общеобразовательные организации Урицкого

района, в которых обучающиеся осваивают образовательные

программы основного общего образования.

3. Руководителям общеобразовательных организаций Урицкого района:

3.1. Утвердить, не позднее чем за одну неделю до проведения

репетиционного экзамена, лиц, задействованных при проведении

репетиционного экзамена согласно приложению к приказу Департамента

образования Орловской области от 8 февраля 2019 годя №134;

3.2. Осуществить проведение репетиционного экзамена в присутствии

независимого наблюдателя согласно приложению;

3.3. Получить 25 февраля 2019 года материалы репетиционного экзамена в

отделе образования администрации Урицкого района на флеш-накопителе;

3.4. Обеспечить каждого участника репетиционного экзамена

индивидуальным комплектом, состоящим из КИМ, бланка ответов №1,

бланка ответов №2, дополнительными бланками ответов №2 (при

необходимости), черновиками со штампом образовательной организации, на

базе которой проводится репетиционный экзамен;

3.5. Организовать проверку работ участников репетиционного экзамена в

срок до 1 марта 2019 года, провести анализ выполненных работ и направить

отчет в отдел образования администрации Урицкого района до 5 марта 2019

года;

3.6. Не учитывать результаты репетиционного экзамена в качестве текущих

оценок успеваемости;

3.7. Довести результаты репетиционного экзамена до сведения участников не

позднее 6 марта 2019 года.

4. Главному специалисту отдела образования Трошкиной Н.Ю. довести

настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных

организаций района.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                          Л.В. Гнеушева

Приложение

Независимые наблюдатели

 проведения репетиционного экзамена по английскому языку обучающихся 8

классов в общеобразовательных организациях Урицкого района

№

п/п

Наименование

общеобразовательной

организации

Фамилия, имя, отчество  Представители

независимых

наблюдателей

1. МБОУ НСОШ № 1

им.Н.И.Зубилина

Харитонова Анна Сергеевна (по

согласованию)

Новикова Тамара Николаевна (по

согласованию)

Леванцова Юлия Борисовна (по

согласованию)

Булыгина  Елена  Александровна (по

согласованию)

Родительская

общественность

2. МБОУ СОШ № 2 п.

Нарышкино

Меркулова Юлия Юрьевна (по

согласованию)

Мудрова Елена Александровна (по

согласованию)

Лаврушина Марина Владимировна (по

согласованию)

Родительская

общественность

3. МБОУ – Богдановская

СОШ

Гададова Балай Абидовна (по

согласованию)

Родительская

общественность

4. МБОУ – Больше-

Сотниковская  СОШ

Евтушок Галина Алексеевна (по

согласованию)

Ермакова Ольга Леонидовна (по

согласованию)

Родительская

общественность

5. МБОУ Бунинская  СОШ Кулешова Анастасия Николаевна (по

согласованию)

Родительская

общественность

6. МБОУ Городищенская

СОШ

 Сечкина Ольга Владимировна (по

согласованию)

Родительская

общественность

7. МБОУ Подзаваловская

СОШ

Нехаева Мария Николаевна (по

согласованию)

Родительская

общественность

8. МБОУ Муравлевская

СОШ

Снытко Галина Александровна (по

согласованию)

Родительская

общественность

9. МБОУ – Хорошиловская

СОШ

Телегина Ольга Юрьевна (по

согласованию)

Воспитатель

МБДОУ

«Хорошиловский

детский сад»

10. МБОУ-Луначарская ООШ Буренкова Наталия Ивановна (по

согласованию)

Воспитатель

 МБДОУ

Луначарского

детского сада

11. МБОУ Максимовская

ООШ

Гришина Елена Анатольевна (по

согласованию)

Родительская

общественность

12. МБОУ «Первомайская

ООШ»

Широбокова Анжела Анатольевна (по

согласованию)

Родительская

общественность

13. МБОУ – Себякинская

ООШ

Кулакова Елена Павловна (по

согласованию)

Родительская

общественность

14. МБОУ – Теляковская

ООШ

Зубова Ирина Анатольевна (по

согласованию)

Родительская

общественность